СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 апреля 2023 года                с. Александровское                                  № 687/66
	О внесении изменений в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 91/91

В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских  округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 91/91 «Об утверждении Положения об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 17 августа 2022 года № 530/105).
2. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края зарегистрировать в установленном порядке изменения в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Временно исполняющий

полномочия главы округа,
заместитель главы администрации
Александровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                                    Н.И. Герасимова
Председатель
Совета депутатов
Александровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                                             О.Н. Босова

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов
Александровского
муниципального округа Ставропольского края

от 21 апреля 2023 года № 687/66

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края
1. В пункте 2.1 раздела 2 «Основные задачи Управления»:

1) подпункт 25 признать утратившими силу;
2) дополнить подпунктом 38.1 следующего содержания:
«38.1) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового газового оборудования для установления в домовладении в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 октября 2022 г. № 91-кз «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ставропольского края, в виде компенсации расходов на приобретение внутридомового газового оборудования;».
2. В пункте 3.2 раздела 3 «Основные функции Управления»:

1) подпункт 35 признать утратившим силу;
2) подпункт 44 признать утратившим силу;
3) подпункт 53 признать утратившим силу;
4) подпункт 54 признать утратившим силу;
5) дополнить подпунктом 70.1 следующего содержания:

«70.1) осуществление приема заявлений и документов, необходимых для назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации части расходов на приобретение внутридомового газового оборудования для установления в домовладении;»;

6) дополнить подпунктом 70.2 следующего содержания:

«70.2) прием от граждан, пострадавших от радиационного воздействия вследствие аварии на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий или техногенных катастроф, испытания ядерного оружия, документов для выдачи им удостоверений соответствующего образца, направление их в Министерство, выдачу оформленных удостоверений;».
3. В пункте 3.5 раздела 3 «Основные функции Управления»:

1) подпункт 7 признать утратившим силу.
_______________________________________